t: 296 204 215 e: ilrpacores@gmail.com

A SUA EXCELÊNCIA O PRESIDENTE DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO

AUTÓNOMA DOS AÇORES

N/Refª RPIL0042/2022

ASSUNTO: REQUERIMENTO PARA O USO DA PALAVRA EM PLENÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO REGIONAL QUE CRIA A AGRIAZORES – SOCIEDADE REGIONAL

DE ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO RURAL E DESENVOLVIMENTO DOS MERCADOS AGRÍCOLAS.

A Representação Parlamentar da Iniciativa Liberal, ao abrigo do Artigo 81° do Regimento da

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, vem por este meio requerer a V. Exa. o uso

da palavra na sessão plenária do mês de julho para a apresentação do Projeto de Decreto Legislativo

Regional que cria a AGRIAZORES – Sociedade Regional de Ordenamento do Território Rural e

Desenvolvimento dos Mercados Agrícolas.

Com os melhores cumprimentos,

HORTA, Sala das Sessões, 7 de julho de 2022

O Deputado Regional

E/2075/2022 Proc.º 105/63/XII 07/07/2022

		2022-07-07T11:41:00+0000